ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HOẰNG CÁT                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                                Hoằng Cát, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Trường hợp người chết đuối không có người nhận

 trách nhiệm tổ chức mai táng

Căn cứ Nghị định 20/2021/CP - CP ngày 15/3/2021 của  Thủ tướng

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Và Luật Người khuyết tật, Và văn bản hợp nhất 1346/VBHN-BLĐTBXH ngày 02

tháng 4 năm 2024 của Bộ Lao động thương binh và xã hội.

UBND xã Hoằng Cát báo cáo sự việc sau:

Khoảng 15h ngày 29/6/2024 anh Phan Huỳnh Đức sinh năm 1996 ở thôn

Nam Thọ  xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hoá, phát hiện tại  sông tả Lạch trường

thuộc địa phận thôn Ba Đình xã Hoằng Cát huyện Hoằng Hoá, có một tử thi chưa

rõ tung tích. Công an xã đã báo cáo chính quyền địa phương và lãnh đạo công an

huyện.

Sau khi nhận được tin báo từ công an xã, UBND xã đã có mặt tại hiện

trường. Cùng thởi điểm đó, công an huyện cũng đã cử đội cảnh sát điều tra tội

phạm đến hiện trường và đã báo cáo lãnh đạo công an tỉnh cử đội mổ tử thi đến

hiện trường để phẩu thuật tử thi theo quy định.

Sau khi mổ tử thi xong, công an xã cùng với UBND xã đã làm lễ mai táng,

chôn cất theo đúng quy định của địa phương.

Vậy UBND xã Hoằng Cát làm văn bản báo UBND huyện Hoằng Hoá,

Phòng Lao động – TBXH huyện xem xét hỗ trợ mai táng phí đột xuất cho

UBND xã Hoằng Cát đã tổ chức mai táng cho đối tượng không có người nhận

trách nhiệm tổ chức mai táng.

                                                                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Phòng LĐ-TBXH huyện (b/c);

- Lưu: VT.

                                                                                          Nguyễn Văn An

		chutichxa.hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-19T09:35:02+0700

		2024-07-19T09:37:10+0700

		2024-07-19T09:37:12+0700

		2024-07-19T09:38:15+0700